
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
 
 
Aviso de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/104860 – CRE APARECIDA
PROCESSO N° 202400005008951

 

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) Coordenação Regional de Educação de Aparecida de
Goiânia  torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na
modalidade  Concorrência, tipo  menor preço por lote, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023.
 
    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação  Reforma do pátio
coberto, Reforma da Biblioteca, Executar demolições mencionadas em projeto, Executar movimentação de
terra, Executar muro de arrimo, Implantar refeitório com cozinha, Paisagismo, Executar reservatório de
água, Executar fossa e sumidouro, Central de gás, Executar barracão de obras e tapumes, Implantar
passarelas, Implantar quadra coberta, Implantar sanitários, Implantar 11 salas de aula, Pintura geral,
Executar Laboratório seco/molhado, Executar midiateca, Executar calçada externa, Executar
estacionamento, Acessibilidade, Executar instalações elétricas, Projeto de prevenção e combate e incêndio,
e outros, no Colégio Estadual Antônio Alves Fortes, no município Aparecida de Goiânia.
 
    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.773.788,54 (quatro milhões, setecentos e
setenta e três mil,  setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). 
 
                       Data e horário de início da sessão eletrônica de lances:  9:10  (horário de Brasília-DF) do
dia 12.03.2025.
 

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema

oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

 
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos da

contratação  encontram-se disponíveis nos sites:  www.sislog.go.gov.br.  Maiores informações pelo
telefone: 62 3220-9947 e/ou e-mail: financeiro.apgoiania@seduc.go.gov.br.

 
 

LETICIA SILVA SILVEIRA
Agente de Contratação

18/02/25, 15:39 Documento

about:blank 1/1



16Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.476

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico 
e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62 
3220-9947 e/ou e-mail: financeiro.apgoiania@seduc.go.gov.br

LETICIA SILVA SILVEIRA
Agente de Contratação

<#ABC#519164#16#597636/>

Protocolo 519164

<#ABC#519106#16#597564>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 049/2024

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo SEI 
nº 202400005010027/SISLOG 105078. Tipo da Licitação: Menor 
preço por itens. Objeto: Realização dos procedimentos relativos 
à contratação de Executar acessibilidade interna e externa, 
instalações hidrossanitárias, instalações elétricas, calçada, 
Implantar banheiros e depósitos, bebedouros, e outros no Colégio 
Estadual Manoel da Costa Lima, no município de Portelândia. 
Empresa vencedora: CONSTRUTORA HEBRON SERVICE 
LTDA - CNPJ: 35.450.647/0001-08, Lote Único, no valor de R$ 
968.999,99. Informamos que este resultado foi publicado no PNCP 
(Portal Nacional de Contratações Públicas), SISLOG (sistema de 
contratações públicas e logística do Estado de Goiás), Site oficial do 
órgão SEDUC-GO.

ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA
Agente de Contratação

<#ABC#519106#16#597564/>

Protocolo 519106
<#ABC#519021#16#597469>

AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 001/2025

O Conselho Escolar do Colégio da Polícia Militar do Estado de 
Goiás da Unidade CEPMG - Elísio Joaquim de Vasconcelos, torna 
público que às 14:30 horas, do dia 12.01.2025, encerraram-se os 
procedimentos relativos à contratação de prestação de serviço de 
construção de banheiro feminino na área administrativa, mediante 
DISPENSA, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº. 
14.133/21, referente ao processo de contratação processo SEI nº. 
2025.0000.600.5318, quando o agente da contratação direta e os 
membros da equipe de apoio, indicados pela Portaria de Designação 
de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas 
no Termo de Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, 
chegaram ao seguinte resultado: Empresa Execut Engenharia GTBA   
Ltda CNPJ nº. 19.667.224/0001-80 - valor total R$ 100.000,00;  
Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº. 14.133 de 
abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com 
o(s) licitante(s) melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor 
no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o 
presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº. 14.133 
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº. 10.211 de 06 de 
fevereiro de 2023.

José Antônio Soares
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#519021#16#597469/>

Protocolo 519021
<#ABC#519074#16#597528>

AVISO DO ATO DE TERMO DE JULGAMENTO E 
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA EMERGENCIAL
Às 8 h00 horas, do dia 14.02.2025, encerraram-se os 

procedimentos relativos à contratação de construção da passarela 
coberta no portão de entrada dos alunos do CEPI Independência 
, mediante DISPENSA EMERGENCIAL, com fundamento no art. 
75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, referente ao processo de 
contratação processo SEI nº 202400006054599, quando o agente da 
contratação direta e os membros da equipe de apoio, indicados pela 
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento 
às disposições contidas no Termo de Referência, juntamente com o 
fornecedor credenciado, chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item
construção da passarela coberta no portão de entrada dos alunos

Período (Meses) 1

Quantidade 1

Unidade serviço (s)
CPF/CNPJ 23.811.887/0001-01
Fornecedor Compacta Construções

Valor Total R$ 35.815,92

Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril 
de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado da sessão 
pública com o licitante mais bem classificado, ao qual foi declarado 
vencedor no respectivo lote, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR 
o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de 
fevereiro de 2023.

Presidente do Conselho Escolar
<#ABC#519074#16#597528/>

Protocolo 519074
<#ABC#519092#16#597551>

AVISO DO ATO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 01/2025

O Conselho Escolar Estadual Professora Maria Luiza dos Santos 
Silva da Unidade Estadual Professora Maria Luiza dos Santos Silva, 
torna público que às 09h horas, do dia 14.02.2024, encerraram-se 
os procedimentos relativos à contratação de serviços de pequenos 
reparos na Subestação de Energia Elétrica, mediante DISPENSA, 
com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente 
ao processo de contratação processo SEI nº 202500006026503, 
quando o agente da contratação direta e os membros da equipe 
de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se 
reuniram em atendimento às disposições contidas no Termo de 
Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram 
ao seguinte resultado: Empresa ENGELOUZA SOLUÇÕES EM 
ENERGIA LTDA CNPJ nº 30.816.202/0001-77 - valor total R$ 
3.286,70 (três mil duzentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). 
Considerando que o procedimento de seleção da empresa foi 
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de 
abril de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado com 
o(s) licitante(s) melhor classificado, ao qual foi declarado vencedor 
no(s) respectivo(s) lote(s), decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o 
presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de 
fevereiro de 2023.

Presidente do Conselho Escolar
Junia Rachel Ramos Abbade

<#ABC#519092#16#597551/>

Protocolo 519092
<#ABC#519166#16#597639>

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025/104860 - CRE APARECIDA
PROCESSO N° 202400005008951

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) Coordenação 
Regional de Educação de Aparecida de Goiânia torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na 
modalidade Concorrência, tipo menor preço por lote, nos termos 
do Art. 28, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 
2023.

    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
Reforma e Ampliação Reforma do pátio coberto, Reforma da 
Biblioteca, Executar demolições mencionadas em projeto, Executar 
movimentação de terra, Executar muro de arrimo, Implantar 
refeitório com cozinha, Paisagismo, Executar reservatório de água, 
Executar fossa e sumidouro, Central de gás, Executar barracão de 
obras e tapumes, Implantar passarelas, Implantar quadra coberta, 
Implantar sanitários, Implantar 11 salas de aula, Pintura geral, 
Executar Laboratório seco/molhado, Executar midiateca, Executar 
calçada externa, Executar estacionamento, Acessibilidade, Executar 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c9f2244



17Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.476

instalações elétricas, Projeto de prevenção e combate e incêndio, 
e outros, no Colégio Estadual Antônio Alves Fortes, no município 
Aparecida de Goiânia.

    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 
4.773.788,54 (quatro milhões, setecentos e setenta e três mil, 
setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 9:10 (horário 
de Brasília-DF) do dia 12.03.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e 
demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos 
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62 
3220-9947 e/ou e-mail: financeiro.apgoiania@seduc.go.gov.br.

LETICIA SILVA SILVEIRA
Agente de Contratação

<#ABC#519166#17#597639/>

Protocolo 519166

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#519136#17#597598>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E 
LAZER - SEEL, processo nº 202217576005400, objeto: Primeiro 
Termo Aditivo referente a prorrogação das concessões de uso de 
bens públicos; Termos nº 01/2023-SEEL, empresa: ASSOCIAÇÃO 
OVERALL SKATEBOARD, CNPJ: 21.293.828/0001-55; nº 
02/2023-SEEL, empresa: SESSION SKATE BAR LTDA, CNPJ: 
43.132.295/0001-62. Ambos com Vigência 26/08/2024 à 26/08/25; e 
nº 04/2023-SEEL, empresa CERVEJARIA BIOMMA LTDA, CNPJ: 
42.657.477/0001-94, vigência 18/11/2024 à 18/11/2025. O presente 
Termo Aditivo fundamenta-se na Lei Federal 8.666/1993, Lei nº. 
17.928/2012, corroborada pela Lei 14.133/21 art. 76 inciso I, letra 
“F”  e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2025.

Patrícia de Castro Cavalcante
Gerente de Compras Governamentais - SEEL

<#ABC#519136#17#597598/>

Protocolo 519136

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#519221#17#597701>

PORTARIA Nº 157, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

Convoca militar da reserva remunerada 
para o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, 
do Decreto estadual nº 9.382, de 8 de janeiro de 2019; considerando 
a Lei estadual nº 8.033, de 2 de dezembro de 1975; em especial 
o  disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o 
que consta no Processo SEI nº 202500002020740, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva 3º Sargento 
PM *101* WILLIAN JOSÉ GONÇALVES, inscrito no CPF nº 
***.246.001-**, para o serviço ativo, sendo conveniente o retorno do 
militar para o serviço público, em caráter transitório, com o prazo 
não superior a 2 (dois) anos, admitida prorrogação por igual período, 
conforme interesse da Administração, até que o militar atinja as 
idades-limite dispostas no art. 6º da Lei estadual nº 20.946, de 30 
de dezembro de 2020.

Art. 2º  Estipular que o Militar da Reserva Remunerada 
convocado nos termos desta Portaria, e especialmente em 
observância ao previsto na Lei estadual nº 20.763, de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, terá os direitos e 
deveres dos da ativa de igual situação hierárquica, exceto quanto à 
promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se às regras e aos 
deveres da disciplina e da hierarquia militar.

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta 
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual 
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no 
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo 
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo 
para a concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação 
aos proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/
retorno para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária 
do Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para 
conhecimento e demais providências que o caso requer.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#519221#17#597701/>

Protocolo 519221

<#ABC#519224#17#597704>

PORTARIA Nº 149, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 202500016005325, 
resolve:

Art. 1º  Designar o servidor FRANCISCO ALCOFORADO 
MARANHÃO DE SÁ, inscrito no CPF nº ***.614.401-**, Policial 
Civil, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no período de 
24 a 28 de fevereiro de 2025, responder, interinamente, pelas 
atividades do expediente da Gerência de Comunicação Integrada da 
Superintendência de Ações e Operações Integradas - SAOI/SSP, em 
substituição ao titular da referida unidade administrativa, o servidor 
VINICIUS VEIGA FLEURY, inscrito no CPF nº ***.917.491-**, que 
estará em gozo de férias, conforme requerimento (SEI nº 68119756).

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Ações e Operações Integradas/SSP e à 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para 
conhecimento e demais providências.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#519224#17#597704/>

Protocolo 519224

<#ABC#519225#17#597705>

PORTARIA nº 111/2025/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor 
do artigo 195, inciso I, § 1º, da Lei estadual nº 20.756/2020, bem 
como o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Oficial/GO nº 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, 
c/c o Decreto nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em 
vista o que consta do processo administrativo disciplinar ordinário 
autuado sob nº 202200016014505,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c9f2244



HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 2.0 
diesel 4x4 manual com-
pleta só R$64.000,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 
sedan completo con-
servado R$26.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 1.0 
track completíssimo úni-
co dono R$33.500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som nas 
portas R$18.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 
completo seminovo ape-
nas R$29. 500,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011 
Valor R$:55.000,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F: 3280-8411 
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2 
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F: 
3280-8411 whatsapp:(62) 
99988-3838

BRASIL, 18 DE FEVEREIRO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7


